

“İnsanlar artıq koronavirusun təhlükəli olduğunu anlayır”

Millət vəkili Musa Quliyev bildirir ki, qaydalara riayət etmək hamımızın həyat tərzinə çevrilməlidir

COVID-19 pandemiyası ilə bağlı son vaxtlar ölkəmizdə müsbət dinamika müşahidə edilir. Bunun nəticəsidir ki, avqustun 5-indən etibarən ölkədə sərtləşdirilmiş karantin rejiminin yumşaldılmasına gedildiyinin şahidi olduq. SMS icazə ləğv olundu, çimərliklər, açıq havada fəaliyyət göstərən restoranların fəaliyyətinə icazə verildi və s.

Yoluxma sayındakı azalmanın qeydə alınmasından, sərt karantin rejimində gedilən yumşaldılmalardan sonra insanlar bir çox sahələrdə qadağanın aradan qaldırılmasını istəyirlər. Bizdə hazırda sanitar-epidemioloji vəziyyəti necə qiymətləndirmək olar? Yumşaldılmalara gedilməsi prosesi necə aparılır və bundan sonra nələrə diqqət edilməlidir?

Millət vəkili Musa Quliyev bildirdi ki, COVID-19-la bağlı statistikadakı müsbət dinamika görülən işlərin nə dərəcədə effektiv olduğunu göstərir: “Dövlət tərəfindən görülən tədbirlərin kifayət qədər effektiv olduğunu deyə bilərik. Dünyanın ən inkişaf etmiş ölkələri ilə müqayisə etsək, itkilərimiz və yoluxma sayımız çox az oldu. Vaxtında ölkə başçısının rəhbərliyi altında görülən tədbirlər, Operativ Qərargahın, Koronavirusla Mübarizəyə Dəstək Fondunun yaradılması, sosial-iqtisadi fəsadların qarşısının alınması, aradan qaldırılması üçün vəsait ayrılması və tədbirlər planının tədiq olunması, klinikaların virusla mübarizəyə cəlb edilməsi - 45-ə qədər klinikamız bu işə cəlb olundu -, 10 modul tipli xəstəxana yaradılması - hansı ki onlar 6-8 min insanın eyni vaxtda stasionar müalicə almasını təmin edə bildi - nəticəsində itkilərimiz az oldu. Birinci karantindən sonra yumşaldılmaya gedildiyində, bütövlükdə vətəndaş məsuliyyəti də göstərəcəydik, bəlkə də karantin sonradan sərt



ləşdirilməsinə gedilməyəcəkdi. Ancaq həm bizdə bu cəhətdən təcrübə yox idi, həm də insanlarımızın bir çoxunda kifayət qədər məsuliyyət hissi olmadı. Ola bilsin ki, xüsusilə sosial şəbəkələrdəki bəzi əks-təbliğət də öz rolunu oynadı, insanlarımızın müəyyən qismi qaydalara biganə yanaşdılar və nəticədə karantin rejiminin sərtləşdirilməsinə gedildi”.

Millət vəkili bildirdi ki, bu işdə vətəndaş məsuliyyətinin rolu xüsusi önəm kəsb edir: “Demək olmaz ki, bizdə nizam-intizam yüksək səviyyədədir və hər kəs qayda qanuna əməl edir. Lakin mart-iyun ayları ilə müqayisə etsək, insanların böyük əksəriyyəti koronavirusun təhlükəli olduğunu anlayır və qaydalara əməl etməyə çalışır. Əgər 2-3 ay öncə ictimai nəqliyyatda maska taxanlara qərribə baxanlar olurdusa, indi əksini müşahidə edirik, insanlar maska taxmayanlara iradlarını bildirirlər. Əgər 3-4 ay öncə ictimai nəqliyyatda, qapalı məkanlarda hər 100 insandan 10-u maska ta-

xırdısa, indi 90-nını maskada görürük. Cərimələrin tətbiq olunması və cərimə məbləğinin artırılması obyekt sahiblərini məcbur etdi ki, vətəndaşlardan bu qaydalara riayət etməyə nəzarətlərini gücləndirsinlər. Nəzarət öz yerində, amma qaydalara riayət etmək insanların həyat tərzinə çevrilməlidir. Bu zaman təhlükəsizliyimiz daha güclü olacaq”.

M.Quliyevin sözlərinə görə, hazırda ölkədə sanitar-epidemioloji vəziyyət nəzarət altındadır. Bununla belə, virusla mübarizə tədbirləri davam etdirilməli, qaydalara biganə yanaşılmama-

lıdır: “Hazırda vəziyyət yaxşıdır, proses nəzarət altındadır. Mərhələ-mərhələ də yumşaldılmalara gedilir. Restoranlar da fəaliyyətə başlayıb. Bir çox rayonlarda karantindən əsərləmə qalmayıb. Amma hər bir vətəndaş bilməlidir ki, koronavirusla mübarizə uzun dövr davam edəcək. O vaxta qədər ki vaksın geniş şəkildə tətbiq olunsun və müsbət nəticə versin. Ya da ki koronavirusun patogenetik müalicəsi tapılsın. Nə qədər ki bunlar yoxdur, özünü qoruma tədbirlərinə bundan sonra da riayət etməyimiz vacibdir. Xüsusilə qapalı məkanlarda maska taxılması, sosial məsafə gözlənilməsi, ehtiyac olmadığı halda bir yere toplaşmamaq, çox insan tələb edən toplantıların keçirilməməsi və s. məsələlərdə diqqətli olmaq lazımdır. Bütün bunlara riayət edərixsə, təcridən karantin rejimi yumşaldılacaq və normal həyatımıza qayıda biləcəyik”.

Sanitar-epidemioloji vəziyyətdən asılı olaraq və ciddi nəzarət mexanizmi tətbiq edilməklə qadağaların tətbiq olunduğu bir sıra sahələrdə - tədris, repetitor xidmətləri və s. məhdudiyyətlərin aradan qaldırılması ilə bağlı təkliflər haqqında danışıq M.Quliyev bildirdi ki, təhsil vacibdir və bu istiqamətdə yumşaldılmalara bağlı hansısa formada addımlar atılmalıdır: “Düşünürəm ki, təhsili hansısa şəkildə davam etməliyə. Koronavirusun növbəti dalğasının olub-olmayacağı, olacağısa, nə vaxt olacağı məlum deyil. Sağlamlığımızı qorumalıyıq, lakin uşaqlarımızın təhsili də vacibdir. Son 6 ayda tətbiq olunan onlayn təhsil sisteminin keyfiyyəti və səmərəliliyi auditoriyadakı təhsil əvəz etmir. Bunun səbəbi də çoxdur. İlk olaraq nəzərə almaq lazımdır ki, bir çox kənd yerlərində internet davamlı deyil. Hər bir uşağın internetə sərbəst, pulsuz çıxışı yoxdur. Heç də bütün ailələrdə bir neçə uşağın onlayn dərsə qoşulmasını təmin etmək imkanı yoxdur. Müəllimlərimizin hamısı da keyfiyyətli onlayn tədris aparmaq qabiliyyətinə sahib deyil. Digər tərəfdən, uşaq məktəbə təkə təhsil almağa getmir, həm də burda sosiallaşır. İndi elə dövrdür ki, uşaqlar özlərinə qapılırlar, kompüter, telefonda oyunlara meyl edirlər. Müasir texnologiyalar onsuz da uşaqlarımızın sosiallaşmasının qarşısını alır. Məktəbləri bağlayıb uşaqları bir müddət də evə qapatsaq, bunun da mənfi yöndə sosial və psixoloji təsirləri olacaq. Amma hər halda, qərarları verən Operativ Qərargahdır. Onlar bütün mənfi və müsbətləri ölçüb-biçib bu qərarı versələr, digər ölkələrin təcrübəsini öyrənib yaxşıları tətbiq etsələr, problem yaşanmaz”.

Aygün